
 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del CAD e normativa connessa  

 

CIRCOLARE N. 466 A.S. 2023/2024 

Paternò, 12 giugno 2024 

Ai Docenti della Scuola Secondaria di I grado 

- Alle Famiglie degli Alunni della Scuola Secondaria di I grado 

- Al DSGA (per gli adempimenti di competenza) 

- Atti 

- Albo Pretorio 

- Sito web 

 

 

OGGETTO: Pubblicazione esiti finali scrutini a.s. 2023/24 Scuola Secondaria di I grado. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il D.lgs. 297/94 concernente le disposizioni legislative vigenti in materia di istruzione, relative alle 

scuole di ogni ordine e grado;  

VISTO il D.lgs. 62/2017 contenente norme in materia di valutazione e certificazione delle competenze nel 

primo ciclo ed esami di Stato;  

VISTO il Regolamento (UE) 2016/679 sul trattamento dei dati personali;  

VISTO il D.lgs. 30 giugno 2003, n. 196, come modificato dal D.lgs. n. 101/2018, Codice in materia di 

protezione dei dati personali;  

VISTO il documento del Garante per la protezione dei dati personali “La Scuola a prova di privacy” ediz. 

maggio 2023;  

VISTI gli Atti degli scrutini finali a.s. 2023/24 della Scuola Secondaria di I grado,  

 

DISPONE 

 

in data odierna sono pubblicati sul Registro elettronico gli esiti degli scrutini finali dell’a.s. 2023/24 per la 

Scuola Secondaria di I grado, e precisamente:  

 

- per le classi 1^ e 2^: gli esiti degli scrutini con la sola indicazione per ciascun alunno ammesso e non 

ammesso alla classe successiva, sono pubblicati, distintamente per ogni classe, nell’area documentale 

riservata del registro elettronico, ovvero sulla Bacheca cui accedono tutti gli alunni della classe di 

riferimento.  

I voti riferiti alle singole discipline sono riportati, oltre che nel documento di valutazione, anche nell’area 

riservata del registro elettronico a cui può accedere il singolo Alunno e/o Genitore mediante le proprie 

credenziali personali. 

 

 - per le classi 3^: gli esiti degli scrutini con la sola indicazione per ogni alunno ammesso e non ammesso 

all’Esame di Stato, sono pubblicati, distintamente per ogni classe, solo e unicamente nell’area documentale 

 

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE   

“GUGLIELMO MARCONI” 

PATERNÒ - RAGALNA 

Via Virgilio 3 - 95047   P A T E R N Ò (CT) Tel. 095/622682 

 

 

Cod. Meccanografico CTIC84200B Cod. IPA istsc_ctic84200b Cod. Fiscale 80008070874 Cod. Univoco UFLNJH 

P.E.O. ctic84200b@istruzione.it   P.E.C. comprensivomarconi@pec.it   Sito Web   www.icmarconiscuola.edu.it   

mailto:ctic84200b@istruzione.it
mailto:comprensivomarconi@pec.it
http://www.icmarconiscuola.edu.it/


 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del CAD e normativa connessa  

 

riservata del registro elettronico, ovvero sulla Bacheca cui accedono tutti gli alunni della classe di 

riferimento. 

 Il voto di ammissione all’Esame di Stato e i voti riferiti alle singole discipline sono riportati, oltre che nel 

documento di valutazione, anche nell’area riservata del registro elettronico a cui può accedere il singolo 

Alunno e/o Genitore mediante le proprie credenziali personali.  

La pubblicazione degli esiti finali per classe resterà visibile sulla Bacheca del R.E. per 15 giorni a partire 

da oggi.  

DISCLAIMER  

È fatto espresso divieto a tutti i soggetti abilitati all’accesso delle predette aree riservate del registro 

elettronico di comunicare i dati personali ivi rinvenibili a persone terze.  

Non è quindi in alcun modo consentita la divulgazione di informazioni e/o immagini e/o di “screenshot” 

per il tramite di qualsiasi mezzo e, in particolare, per il tramite di blog o social network (Whatsapp, 

Messenger etc.).  

Il mancato rispetto di tale divieto verrà perseguito e punito ai sensi di legge. 

 

 

  IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa Maria Santa Russo 

                                                                         

 

 


		2024-06-13T05:44:12+0200
	MARIA SANTA RUSSO




